
 1

Врз основа на член 14 став 1 од Законот за заштита на природата (“Службен весник на 
Република Македонија “ бр. 67/04 и 14/06), министерот за животна средина и просторно 
планирање донесе 

 
Н А Р Е Д Б А 

ЗА ЗАБРАНА ЗА СОБИРАЊЕ ЗАРАДИ КОРИСТЕЊЕ И ТРГОВИЈА НА РАСТИ-
ТЕЛНИТЕ ВИДОВИ НА GENTIANA LUTEA И GENTIANA PUNCTATA 

 
Член 1 

Се забранува собирање заради користење и трговија на растителните видови на 
Gentiana lutea и Gentiana punctata, со цел заштита од истребување. 

 
Член 2 

Оваа наредба не се однесува на количините кои се наоѓаат во залиха кај правните лица 
собрани од претходните години и истите се задолжуваат најдоцна до 01.09.2006 година со-
браните количини да ги пријават до органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на заштита на природата. 

 
Член 3 

Забраната од член 1 од оваа наредба трае пет години од денот на нејзино влегување во 
сила.  

 
Член 4 

Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
весник на Република Македонија”. 
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